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Etelä-Pirkanmaan kunnat Akaa, Pälkäne, Urjala ja Valkeakoski ovat 
kehittäneet perusopetuksen ilmasto- ja ympäristökasvatusta 
Opetushallituksen rahoittamassa Etelä-Pirkanmaan ilmasto- ja 
ympäristökasvatuksen polku -hankkeessa. Etelä-Pirkanmaan kunnat 
kuuluvat HINKU-verkostoon ja ovat yhteisessä kunnanvaltuustojen 
hyväksymässä ilmasto-ohjelmassa sitoutuneet ilmasto- ja ympäristötyön 
kehittämiseen. 
 
Syyskussa 2022 alkaneen ja toukokuun 2024 loppuun päättyneessä 
hankkeessa on luotu kokonaisvaltainen ja ikätasoisesti etenevä polku 
perusopetuksen ilmasto- ja ympäristökasvatukseen.  
Ilmasto- ja ympäristökasvatuspolku -hankkeen keskeisenä tavoitteena oli 
lasten ja nuorten luontosuhteen kehittäminen, yhteiskunnallisen 
toimijuuden lisääminen ja ilmastoahdistuksen vähentäminen positiivisen, 
lähiympäristöön kytkeytyvän tekemisen kautta. Yhtenä tavoitteena työssä 
oli myös jakaa Etelä-Pirkanmaan kouluissa jo pitkään tehdyn ansiokkaan 
ympäristökasvatustyön parhaita käytäntöjä ja koota näitä 
systemaattisempaan muotoon. Hankkeen yhtenä tavoitteena oli luoda 
pysyvä toimintamalli kaikkien neljän Etelä-Pirkanmaan kunnan 
perusopetukseen ja kirjata polun toteuttaminen kuntien 
opetussuunnitelmiin. 
 
Hankkeen aikana laadittu ympäristökasvatuksen polku konkretisoi ja tuo 
käytännön työkaluja perusopetuksen opetussuunnitelman kestävää 
kehitystä ja ekososiaalista sivistystä koskevien kirjausten toteuttamiseen. 
Polun ikätasoiset oppimistavoitteet on koottu suoraan opetussuunnitelman 
laaja-alaisista tavoitteista, ja tuotu näkyville selkeämmin 
ympäristökasvatuksen näkökulmasta.  
 
Polun sisältöjen keräämisessä on työskennellyt hanketyöntekijän lisäksi 
opettajia kaikista hankkeeseen osallistuneista kunnista.  
 
Polku on julkaistu internetissä osoitteessa: 
https://sites.google.com/edu.valkeakoski.fi/ymparistokasvatuspolku/etusivu  
 
Hanketyön aikana havaittiin, että nykyisellään opetussuunnitelmiin kirjatut 
ympäristö -ja ilmastokasvatuksen periaatteet toteutuvat vaihtelevasti ja 
aiheiden saama painoarvo riippuu jonkin verran yksittäisten opettajien 
henkilökohtaisesta motivaatiosta ja kiinnostuksesta.  
 
Etelä-Pirkanmaan ympäristökasvatuspolun kirjaaminen kuntakohtaiseen 
opetussuunnitelmaan kulttuuripolun tavoin toisi systemaattisuutta 
ympäristökasvatukseen ja vähentäisi lasten ja nuorten koulutuksen 
eriarvoisuutta. Opetussuunnitelmakirjaus yhdessä kestävän kehityksen 
toiminnan organisoinnin kanssa toisi konkreettisen työkalun johdon ja 
henkilöstön sitouttamiseksi ympäristökasvatustekoihin ja 
ympäristökasvatuksen näkyväksi tekemiseen.  
 

Toimivallan peruste Hallintosääntö 23 § 14 
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 Sivistyslautakunta päättää hyväksyä Etelä-Pirkanmaan ilmasto- ja 

ympäristökasvatuksen polku -hankkeessa kehitetyn ympäristökasvatuksen 
polku -aineiston perusopetuksen paikallisen opetussuunnitelman 
lisämateriaaliksi. 
 

Päätös Hyväksyttiin esityksen mukaan. 
 


